
Wijziging Aanwijzingsbesluit parkeren gemeente Leeuwarden 2017 

Zaaknummer Z235714-2021 

----------------------------------------------------------- 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN; 

  

overwegende, 

  

1. Dat op 30 maart 2021 het uitvoeringplan autoluw is vastgesteld. In dit uitvoeringplan is opgenomen 

dat het betaald parkeren op de Eewal en de Wortelhaven komt te vervallen; 

2. De parkeerplaatsen op de Eewal en de Wortelhaven hierdoor uitsluitend nog te gebruiken zijn 

door vergunninghouders; 

Gelet op 

- artikel 225, eerste lid, onder a, van de Gemeentewet; 

- artikel 2 van de Parkeerverordening 2018; 

- artikel 2 van de Verordening parkeerbelastingen Leeuwarden 2021 

      

BESLUIT: 

1. Het Aanwijzingsbesluit Parkeren gemeente Leeuwarden 2017 zoals vastgesteld op 28 februari 

2017 als volgt te wijzigen: 

A. In artikel 1 onder parkeerapparatuurplaatsen Eewal en Wortelhaven door te halen en deze 

toe te voegen onder Vergunninghoudersplaatsen Leeuwarden. 

B. In bijlage 1 de maximale parkeerduur Eewal en Wortelhaven door te halen. 

C. In bijlage 2 de kaart aan te passen waarbij de betaalde parkeerplaatsen op de Eewal en 

Wortelhaven worden gewijzigd in vergunninghoudersplaatsen. 

2. Dit besluit treedt inwerking op 1 september 2021 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 29 juni 2021 

burgemeester. 

  

secretaris. 

  

*Dit document is rechtsgeldig digitaal ondertekend. 

  

U kunt bezwaar instellen tegen dit besluit op de wijze en binnen de voorschriften, zoals op de bijsluiter 

is aangegeven. 

Bezwaar maken 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u tegen dit besluit binnen zes weken, vanaf de dag na 

die waarop dit besluit is gepubliceerd, een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet worden 

ondertekend en moet in ieder geval bevatten: 

a. uw naam, adres en ondertekening; 

b. de datum; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. de gronden (motivering) van het bezwaar. 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via www.leeuwarden.nl/bezwaarschrift. 

Daarvoor dient u wel te beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk voor de precieze 

voorwaarden op de genoemde site. 

Besluit tijdelijk opschorten 

Wilt u dat de gemeente een besluit waartegen u bezwaar heeft ingediend, niet uitvoert? Vraag dan om 

een voorlopige voorziening bij de voorzieningenrechter van Rechtbank Noord-Nederland, locatie Gro- 

ningen. Dit kan alleen in spoedeisende zaken. U kunt ook digitaal een verzoek om een voorlopige 

voorziening indienen bij de rechtbank via 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 

handtekening (DigiD). Kijk voor de precieze voorwaarden op genoemde site. 

  

Nr. 438546 

GEMEENTEBLAD 3 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden 

Gemeenteblad 2021 nr. 438546 3 december 2021 1 

http://www.leeuwarden.nl/bezwaarschrift
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

